
741.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 168 ausgegeben am 25. April 2023 

 

Verordnung 
vom 18. April 2023 

über die Abänderung der 
Verkehrsregelnverordnung 

Aufgrund von Art. 99 Abs. 1 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrsregelnverordnung (VRV) vom 1. August 1978, LGBl. 1978 
Nr. 19, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 89a Abs. 1 Bst. f 

1) Vom Sonntags- und Nachtfahrverbot sind ausgenommen: 
f) Fahrten der Liechtensteinischen Post Aktiengesellschaft im Rahmen 

der Universaldienstverpflichtung (Art. 41 des Postdienste- und Paket-
zustelldienstegesetzes); 

Art. 90 Abs. 2 Bst. a 

2) Bewilligungen werden für folgende Fahrten erteilt: 
a) Transport von Postsendungen im Auftrag und im Rahmen der Uni-

versaldienstverpflichtung der Liechtensteinischen Post Aktiengesell-
schaft (Art. 41 des Postdienste- und Paketzustelldienstegesetzes); 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-04-21T12:17:12+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




